
مژگان کلهر ویراستار، نویسنده و مترجم ادبیات کودکان و نوجوانان در صفحه خود به 
بچه ها بخصوص کلاس اولی ها پیشنهاد داده است تا کتاب بابا برفی در شب یلدا را 
بخوانند. این کتاب که نوشته مژگان کلهر و به تصویرگری آمنه اربابون منتشر شده با 

قصه گویی لیلا کفاش زاده لحظات خوبی برای کودکان رقم می زند.

 صاحب امتیاز: 
خبرگزاري جمهوري اسلامي
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حضرت فاطمه)س(:
اول همسایه سپس خود. یعنی اول باید در فکر مشکلات و آسایش همسایه و نزدیکان و 

سپس در فکر خویشتن بود. سخن روز

 رج به رج/ گره به گره

محمد مهدی اسماعیلی: بودجه فرهنگی سال ۱۴۰۱ در حد امکان در لایحه بودجه افزایش یافت؛ اما اختصاص ۲ 
درصد بودجه دستگاه‌ها به امور فرهنگی، فضای تحولی جدیدی در حوزه فرهنگ و هنر ایجاد می‌کند. به‌طور کلی در 

فضای عمومی بودجه ۱۴۰۱ با توجه به مشکلات کشور تلاش شده مدیریت هزینه‌ای جدی تری باشد، اما موضوع 
مهم و بی‌سابقه در لایحه بودجه این است که تمام دستگاه‌های اجرایی و شرکت‌های دولتی مجاز شده‌اند تا ۲ 
درصد از بودجه خود را در مباحث فرهنگی هزینه کنند. شعار اصلی ما در دولت سیزدهم این است که 

مدیریت و هدایت و سیاستگذاری مناسبی در انجام هزینه کردهای فرهنگی صورت گیرد و این امر 
در قالب یک روش روشن و قانونمند و در چهارچوب آیین نامه‌ای از سوی وزارت فرهنگ که به 

تصویب دولت می‌رسد مبتنی بر اهداف و رویکردهای نظام و دولت، راهبری خواهد شد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با ایرنا درباره افزایش بودجه سال ۱۴۰۱صحبت کرد.

اختصاص ۲ درصد بودجه دستگاه‌ها به امور فرهنگی موجب تحول می‌شود

عامه پسند 
چارلز بوکفسکی

 تلفن: 88761720  نمابر: 88761254 ارتباط مردمی: 88769075 
 پیامک: 3000451213  روابط عمومی / نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره 208 

صندوق پستی: 5388-15875 / امور مشترکین: 88748800
چاپ: شرکت چاپ جام جم / سازمان چاپ و انتشارات دانشگاه آزاد اسلامی

 NISCERT سازمان آگهی‌هاي روزنامه ايران: دارنده گواهينامه ايزو 9001 از شركت
تهران خیابان خرمشهر شماره 16 / پذيرش سازمان آگهي‌ها: 1877 )021(  

انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 88548892-5
http://irannewspaper.ir

 سال بیست و هفتم  شماره 7806   پنجشنبه   2دی 1400

 عکس 
نوشت

فرهاد آرام‌راد
نگاره

هنرمندان 
در فضای 

مجازی

با پایان شب یلدا هنرمندان در فضای مجازی بیشتر به موضوع شب یلدا 
پرداخته‌اند و  برای اوقات خوش مردم یا قطعه ای آواز خواندند یا صفحاتی از 

کتاب یا شعری را منتشر کردند.

تعادل  فکر و روح  
عامل آرامش و سعادت بشر

در صحنه اجتماع با افراد زیادی روبه‌رو 
می‌شویم که به بحران‌های روحی مبتلا بوده 
و برای دستیابی به آرامش و رهایی از رنج  
درون به انواع داروهای آرامبخش متوسل 
می‌شوند. بسیاری از آنان بدون آنکه بدانند 
چرا به چنین وضعیتی دچارند، از الگوهای 
درمانی ناکارآمد برای مهار چالش‌های 
روحی خود بهره می‌برند که کمتر نتیجه 
گرفته و بیماری‌شان استمرار دارد. در این میان متأسفانه نگاه 
تجاری به موضوع »انسان بی‌قرار« ناآرامی‌های درونی انسان 
معاصر را دستمایه کسب ثروت کرده و اپیدمی بی‌قراری را 
ابزاری برای کسب درآمد کرده است. حال آنکه در واکاوی دلایل 
اضطراب درونی  انسان می‌توان به یک پاسخ روشن رسید و آن 
را نقطه عزیمت برای درمان فراگیرترین بیماری قرن یعنی انواع 
افسردگی‌ها قرار داد. در یک فرایند نظام یافته علمی و با تکیه بر 
واقعیت‌های شخصیتی افراد و نوع تعامل آحاد جامعه با یکدیگر 
از جایگاه‌های متفاوت می‌توان به راه‌های درمان و تسکین روح 
بشری دست یافت و با آگاهی قدم در راه درمان آن گذارده و به 
آرامش رسید. آرامش درون، در نسبتی مستقیم با تعادل فکر 
و روح به دست آمده و به مفهوم سعادت و خوشبختی معنا 
می‌دهد. از این جهت می‌توان  آرامش را برآیند آن چیزی دانست 
که فکر و روح در نسبت با محیط زندگی به وجود می‌آورد و صراط 
مستقیم آن را الگوی زندگی قرار می‌دهد. ایجاد و حفظ تعادل 
درونی فرصت مدیریت مقتدرانه بحران‌های روحی را به انسان 
داده و او را به سامت از مراحل بحرانی عبور می‌دهد. دستاورد 
چنین مدیریتی آرامش قطعی در اقسام مختلف است که یکی از 
مؤلفه‌های سعادت بشر بوده و به دو شکل آرامش روحی و امنیت 

اجتماعی بروز و ظهور دارد.
تعادل به عنوان عامل اصلی آرامش که دیگر عوامل را تحت 
پوشش دارد، علاوه بر برقراری آرامش درون، زمینه‌ساز همزیستی 
مسالمت‌آمیز میان افراد جامعه نیز هست. از این رو ضرورتی 
اجتناب‌ناپذیر و حیاتی برای آدمی است که تبلور شخصیت فردی 
و اجتماعی وی را برای تن دادن به یک زندگی منظم و به دور از 
اضطراب و فشارهای روحی فراهم می‌آورد. اگر اصل تعادل را از 
زندگی  انسان حذف کنیم، آرامش و سعادت به زندگی افراد باز 
نمی‌گردد و انسان به رشد جسمی و روحی دست نمی‌یابد. یک 
نویسنده یا هنرمند یا صنعتگر اگر همه امکانات لازم برای کار را 
داشته باشد اما تعادل نداشته باشد، نمی‌تواند با هیجانی روحی 
آرامش خود را از دست داده و نخواهد توانست به موفقیت دست 
یابد. بررسی زندگی انسان‌های بزرگ که توانسته‌اند خالق آثار 
ماندگار باشند نشان می‌دهد همه آنان یک زندگی توأم با آرامش 
در نتیجه تعادل روحی داشته‌اند. لذا با توجه به این ضرورت و 
اهمیت ایجاد و حفظ تعادل درونی تعالیم اخلاقی اسام برنامه 
مدونی را با عنوان اخلاق اسلامی پیشنهاد نموده و ایمان را پشتوانه 
انگیزشی آن قرار داده است. اینکه اسام از اجتناب از ظن بد تا 
دروغ، حسادت، غیبت و... پرهیز داده برای حفظ تعادل درون 
است. زیرا هر یک از این صفات بد می‌تواند انسان را از تعادل 
فکری و روحی خارج کرده و با ارتکاب گناه آرامش را از او سلب 
نماید. تعالیم مکتب برای حفظ و تقویت تعادل درون توصیه به  
روی آوردن مقوم‌هایی نیز کرده است که در حفظ و تقویت تعادل 
درون بسیار کارسازند. این مقوم‌ها عبارتند از؛ ذکر، دعا، نماز و...
که  از مصادیق عبادت  و زمینه‌ساز تعادل منتج به آرامش  فردی 
و اجتماعی‌اند. اسام حتی راه حل بازگشت به تعادل در صورت 
برهم خوردن آن را نیز پیش‌بینی کرده است. توبه، توکل، امید، 
صبر و... از مصادیق اخلاقی و درونی‌ای هستند که در عفت و 
پاکدامنی، دوستی با نیکان و... تبلور یافته و بسترساز آرامش روح 

و روان فرد و جامعه هستند.
بر این اساس جهت  دستیابی به آرامش واقعی راهی جز 
وجود تعادل درون وجود ندارد و تنها در این صورت است که 
یکی از خواسته‌های همیشگی بشر یعنی آرامش و سکینه قلبی 
او تأمین می‌شود.  در این راستا انسان در طول تاریخ تلاش‌ها 
و رنج‌های بسیاری را به جان پذیرفته است. بی‌شک بخش 
وسیعی از تلاش‌های علمی بشر و کشف رازهای ناگشوده جهان 
طبیعت به منظور دسترسی به امکاناتی بوده است که آرامش را 
برای انسان به ارمغان آورد. از سوی دیگر مطالعات آکادمیک و 
تحقیقات روانشناسی پیرامون آرامش و اضطراب و عوامل و موانع 
هر یک بخش قابل توجهی از پژوهش‌های علوم انسانی را به 
خود اختصاص داده است که هیچ یک موفق به از میان بردن یا 
پیشگیری از بیماری‌های روانی نشده است. از این رو روان‌شناسان 
به دنبال یافتن علت این امر برآمده و از طریق آمارگیری به این 
نتیجه رسیدند که مهم‌ترین عامل در درمان بیماری‌های روانی، 
در عدم تعادل فکری و روحی آنان است. از این رو رویکرد جدیدی 

در درمان بیماران روحی به وجود آمده و در حال گسترش است.

نکته

  اسماعیل علوی
دبیر گروه پایداری

یکی از مهم‌ترین چیزهایی که 
در این سال‌ها یاد گرفتم اینه 

که وقتی خوشبختی را پیدا 
کردی، سؤال پیچش نکن

موتسارت، آهنگساز و موسیقیدان بزرگ و برجسته  اتریشی که 
آثارش با گذشت دو قرن همچنان اجرا و شنیده می‌شود در طول 
زندگی کوتاه 35 ساله خود فراز و نشیب‌های زیادی را تجربه کرد؛ 
امری که تا لحظه مرگ او ادامه داشت. این امر باعث شد که 
زندگی او مورد توجه نویسندگان و کارگردانان‌ زیادی قرار بگیرد 
و سوژه داستان‌ها و فیلم‌های مختلفی شود. اما در میان کارهای 
بزرگی که این نابغه موسیقی دنیا خلق کرده، اثری دارد با نام »رکوئیم« که آخرین اثر او 
نامیده می‌شود و نقل است موتسارت تا چند روز قبل از مرگش، بسختی روی آن کار کرده 
اما به پایان نرسید و حتی گفته می‌شود او این اثر را با آگاهی از مرگ قریب‌الوقوع خود 
ساخت و آنچه که در نام این اثر بیان می‌شود، »رکوئیم؛ مرثیه‌ای است برای آمرزش روح 
مردگان« که سال 1791 موتسارت در وین ساخته و با مرگ او ناتمام ماند. اما سال‌های 
بسیاری است که این اثر در مناسبت‌های مختلف اجرا و شنیده می‌شود. این اثر در چند 
موومان و در رثای متوفی یا به عنوان سوگنامه ساخته و نواخته می‌شود و  معروف‌ترین 
رکوئیم یا سوگنامه جهان است.برهمین اساس این بار این 
اثر در ایران و به یاد درگذشتگان هنر ایران در دوران کرونا 
اجرا شد؛ اجرایی که شامگاه  چهارشنبه )یکم دی( در تالار 
وحدت به روی صحنه رفت و قرار است بازپخش آن امروز 
)پنجشنبه ۲ دی(  از ساعت ۲۱ از طریق سایت بنیاد رودکی 
به نشانی bonyadroudaki.com و صفحه اینستاگرام 
هفدانگ  پخش شود و به علاقه‌مندان این سبک از موسیقی 
پیشنهاد می‌شود. رهبری این اجرا را بردیا کیارس برعهده 
دارد و با همراهی ارسان کامکار، کنسرت مایستر، سحر 
انزلی رهبر گروه کر‌ هاسمیک کاراپتیان، مهدی قاسمی 
رهبر گروه کر شهر تهران، میلاد عمرانلو رهبر گروه کر تنال 
و نوازندگان و خوانندگان کر ارکسترها اجرا می‌شود.بردیا کیارس در صفحه شخصی خود 
درباره این اجرا نوشت: »کرونا که آمد، خیلی‌ها رفتند. بسیار هنرمندان گرانقدری که از 
کف دادیم و مجال نشد که حتی برای هر یکی‌شان مراسمِ یادبودی زیبنده و در شأن 
برگزار کنیم... یاران موافق همه از دست شدند بی ‌آنکه دیداری تازه شده باشد پیش از 
فراغ‌شان و بی ‌اینکه فرصتی دست داده باشد برای سوگواری پس از فراق‌شان. اینک 
پس از دوری طولانی، جمعی از نوازندگان و خوانندگان موسیقی کلاسیک سرزمین‌مان 
با قلبی پر مهر و نیت‌هایی خالص گرد هم آمده‌اند تا با جان و دل، یاد و خاطره‌‌ یاران 
هنرمند کوچ‌کرده را گرامی بدارند. برنامه‌ای که پیشنهاد برگزاری آن پس از درگذشت 
نابهنگام دوست و همکار عزیزمان »پورنگ پورشیرازی« )نوازنده‌ برجسته‌ کنترباس( از 

سوی نیما زاهدی مطرح شد.«

زنگ  اخیر،  سال  چند  در  داده  رخ  اتفاقات 
خطرمهمی برای موسیقی سنتی ایران محسوب 
می‌شود. شروع این تغییرات از مسیر و جهتی 
است که خوانندگان موسیقی سنتی درپیش 
گرفتند و ازسبکی که درآن فعالیت داشتند، 
به سمت موسیقی پاپ گرایش پیدا کرده اند 
و درحال حاضراکثر خوانندگان شناخته شده 
موسیقی سنتی به موسیقی پاپ یا تلفیقی 
روی آورده‌اند و موسیقی سنتی ناب و خالص 
و  ندارد  وجود  چندان  هنرمندان  آثاراین  در 
تنها نقطه امید، استادان پیشکسوت و جوانانی 
هستند که به حفظ اصالت‌های موسیقی سنتی 

)کلاسیک( ایران وفادار مانده‌اند.
در یک دهه اخیر، استفاده ازآنسامبل یا گروه نوازی موسیقی سنتی، 
کمیاب شده و خوانندگانی با نگاه خواننده سالاری، در تغییر نگرش 
آهنگسازان ایران به‌جای حفظ هویت و اصالت موسیقی سنتی 
)کلاسیک( ایران برموسیقی مردم پسند تأثیر گذاشته‌اند. تغییرذائقه 
جامعه از موسیقی سنتی به پاپ در اوایل دهه 80 شروع شد و با 
فعالیت خوانندگان جوان سنتی در دهه 90 تثبیت شد. بسیاری، 
آسیب وارد شده به موسیقی سنتی را حاصل کم کاری آهنگسازان 
ایرانی و به روز نبودن آنها و نبود آهنگسازانی مثل پرویز مشکاتیان 
و محمدرضا لطفی می‌دانند، هرچند این فرضیه‌ها تا حدودی مورد 
پذیرش است اما تمامی ماجرای انحطاط آوازخوانی و کمبود تولید 
موسیقی اصیل ایرانی نیست. دلیل دیگری که می‌توان به‌عنوان 
عوامل اصلی برشمرد، به سیاست‌های کنسرت‌گذاران و تولید‌کنندگان 
آثار صوتی یا به اصطلاح تهیه کنندگان صنعت موسیقی بر می‌گردد. 
منافع اقتصادی حاصل از تغییر مسیرخوانندگان به‌ نام موسیقی 
سنتی به سمت موسیقی پاپ باعث شد تا با پیشنهادهای وسوسه 
انگیز و اشتیاق به برگزاری کنسرت‌های چند ده هزار نفری، مسیر این 

خوانندگان به سوی موسیقی پاپ تغییر کند.
تغییر درآمدهای صنعت موسیقی از تولید آلبوم به کنسرت‌ها باعث 
حذف بخش مهمی از استادان پیشکسوت و جوانان کمتر شناخته 
شده در عرصه موسیقی سنتی شد. بخش مهمی ازآهنگسازان و 
خوانندگان سنتی حاضر به تغییر درنگرش و عملکردشان نشدند و به 
هویت موسیقی ایران وفادار ماندند و به همین دلیل صرفاً به تدریس 

موسیقی و اجراهای خصوصی پرداختند.
نهادهایی که متولی حمایت از تولید آثار موسیقی سنتی بودند از جمله 
صدا و سیما، شهرداری و حوزه هنری نیز تولیداتشان در این زمینه 

بسیار کم وغیر قابل شنیدن بود. امکانات دولتی نیز که باید درجهت 
حمایت از موسیقی سنتی به کار گرفته شود به کم‌ترین میزان خود 
رسید و در پرتو مدیریت تجاری تالارهایی مثل تالار وحدت، نیاوران، 
مجموعه آزادی، برج میلاد، کانون پرورش فکری و تالارهای وابسته به 
ارشاد و حوزه هنری دست موسیقیدانان سنتی از این امکانات متعلق 
به خودشان کوتاه ماند و توان پرداخت هزینه‌های سرسام آور این 

تالارها را ندارند.
واغلب  کرده  پیدا  کاهش  آثارماندگار  اخیرتولید  درسال‌های   
محصولات خوب شنیداری ما تقریباً در سه دهه 30 تا 60 و تا 
حدودی در دهه 60 و 70تولید شده و همچنان بازخوانی می‌شوند. 
درحال حاضرهم گرایش عامه به همان سمت رفته است و به رغم 
چند برابرشدن تعداد آهنگسازان، نوازندگان و خوانندگان، اما تولید 
آثارخوب بسیار ناچیز و تقریباً نزدیک به صفر است. بررسی دلایل 
این آسیب سخت نیست. شرایط بد اقتصادی و التهابات اجتماعی و 
ناامنی شغلی موسیقیدانان، رغبت آنها را برای خلق آثار ماندگار کم 
کرده است. نبود سالن‌های مناسب برای اجرا و صنعتی شدن دنیای 

معاصر هم در این مورد بی‌تأثیر نیست.
در نبود یک سیاست حمایتی از سوی دولت و حامیان مالی تعریف 
استادان  از آهنگسازان برجسته کشورما همچون  شده، بسیاری 
فرهاد فخرالدینی، کامبیز روشن روان، واثقی، جواد ضرابیان و 
امثالهم، ناخواسته خود را بازنشسته کرده‌اند و حتی آهنگسازان نسل 

جدیدترهم  به اجبار به بازنشستگی زودهنگام رسیده‌اند.
اما درخصوص آغازدوباره کنسرت‌های موسیقی به‌نظر می‌رسد این 
برنامه‌ها بزودی و با شیب ملایم ازسرگرفته می شود. در دوران کرونا 
ارکسترها تعطیل شدند و بسیاری از موسیقیدانان تغییر شغل داده‌اند 
و بالا رفتن هزینه‌های تولید و نگهداری ارکستر موجب تعطیلی دائمی 
بعضی از ارکسترهای پیشین خصوصاً ارکسترهای موسیقی سنتی 
و کلاسیک خواهد شد. بالا رفتن قیمت اجاره سالن‌ها و تجهیزات و 
دستمزد خوانندگان باعث بالا رفتن قیمت بلیت‌ها خواهد شد. با 
توجه به شرایط اقتصادی جامعه و حذف بخشی از کالاهای فرهنگی 

از سبد خانوار شاهد ریزش جدی مخاطبان کنسرت‌ها خواهیم بود.
پیشنهاد می‌شود شورای صیانت از حقوق موسیقیدانان و مردم در 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی تشکیل شود تا با تعیین سیاست‌های 
لازم و تکلیفی قیمت واقعی قیمت بلیت و ارزش سهم تهیه کنندگان 
و موسیقیدانان و سالن های کنسرت، عادلانه مشخص شود. شاید بیش 
از هر زمان  نیازمند نظارت بیشتر دستگاه متولی موسیقی ایران یعنی 
دفتر موسیقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی بر کنسرت‌ها و رعایت کپی 

رایت برای تأمین منافع هنرمندان، مردم و صنف موسیقی باشیم.

چرایی تغییرذائقه جامعه از موسیقی سنتی به پاپ!
یادداشت

پیروز ارجمند
آهنگساز، 
نوازنده، مدرس 
دانشگاه

علل‌الشّرایع:ج1، ص183، بحارالانوار:ج43، ص82، ح4

در باور مردم ،هنرمند  فردی 
ویژگی‌های  دارای  که  است  
خاص و عجیب و غریب باشد 
و عموماً هم هنر و هنرمند با 
همان مقیاس و خط کش‌های 
همه  تصور  در  کلیشه‌ای 
سنجیده می‌شود. کمتر کسی 
است که از زاویه ای ساده و  با 
به  نگاهی عمیق و گسترده 
مقوله دست سازه‌های ساده 
عنوان اثر هنری را بدهد. در 
حال حاضر زمان آن رسیده 
که بهتر دیدن را یاد بگیریم و به مقوله هنر به‌صورت 

کلیشه‌ای نگاه نکنیم.
هنر را در لابه لای تمام لحظات زندگی، در مراودات 
روزمره، معاشرت‌ها، گفت و شنود‌ها، دست سازه‌ها 
و بازی‌های کودکانه و غیره ببینیم. هنر فقط خلق 
یک اثر نقاشی یا موسیقی نیست ،بلکه هنر در تمام 
لایه‌های زندگی ما انسان‌ها جاری است و باید بلد 
باشیم آن را ببینیم، بشنویم و حس کنیم. اگر اثرات و 
رد پای هنر در لحظه‌لحظه عمر‌مان را بخوبی ببینیم 
درمی‌یابیم که تمامی خلاقیت‌ها، بازی‌ها، رفتارها 
کودکی‌مان  دوران  سازه‌های  دست  نهایت  در  و 
خود نوعی اثر هنری محسوب می‌شود؛ اثری که در 
واقع اگر درست و در زمان مناسب خودش به آن 
پرداخته می شد می‌توانسته بسیاری از جنبه‌های 
روان ما را در سنین بزرگسالی تحت‌الشعاع خود قرار 
دهد؛بادبادک یکی از آنهاست. همه بچه‌های دهه 
۶۰ و ۵۰ تجربه درست کردن بادبادک‌های کاغذی را 
داشته‌اند،همه بادبادک‌هایی که گاهی با روزنامه‌های 
باطله، چند عدد حصیر و چوب و چسب و با زیبایی 
هرچه تمام‌تر و با ذوق ناشی از به پرواز درآوردن 
روح خود در قالب یک بادبادک در آسمان آن را 
می‌ساختند. گاهی هم او را با چند حلقه زنجیروار 
تزئین می‌کردند. تمامی فرایند تهیه و آماده‌سازی 
یک بادبادک، ذوق و سلیقه‌ای که در آن به‌ کار برده 
می‌شد، شوق به پرواز در آوردن آن، شناسایی جهت 
باد و غیره همگی مهارتی را می‌طلبید که می‌توان نام 
آن را هنر گذاشت. خودِ دست سازه بادبادک نوعی 
اثرهنری است که توسط کودکان آن دوران خلق 

می‌شد.
 بادبادک‌ برای کودکان پیام آور شادی و دوستی بود 
که  بر تحکیم روابط آنها نیز اثرگذار بود. آثار مثبت 
دیگری که این دست سازه‌ ساده برای کودکان به 
ارمغان داشت این بود که با درست کردن بادبادک، 
روابط دوستانه شکل می‌گرفت، کودکان می‌آموختند 
که از وسایل بسیار ساده و امکانات موجود خودشان 
و با استفاده از ذهن خلاق‌شان و نیز با کمک یکدیگر 
اثری به‌وجود بیاورند که در ظاهر یک بازی کودکانه 
بود ولی مجموعه‌ای از هنر، خلاقیت و مهارت فردی 

و اجتماعی و غیره را در خود جای می داد.

پیشنهاد ëëچهره ها

راه‌اندازی  و  افتتاح  مراسم 
صدای  شعار  با  مقاومت  رادیو 
مکتب  و  مقاومت  گفتمان 
حضور  با  سلیمانی  شهید 
جمعی از مسئولان و خانواده 
شهدا در استودیو شماره یک 
ساختمان شهدای رادیو برگزار 

شد./ایسنا

ëëیاد او
امروز پنجشنبه 2 دی ماه  مصادف است با سالروز درگذشت رضا حامدی 
خراسانی با نام هنری منوچهر حامدی که بازیگر سینما و تئاتر بود. این هنرمند 
فعالیت سینمایی خود را با بازی در فیلم »ستاره ای چشمک زد« آغاز کرد و 
در جشنواره یازدهم و سیزدهم فیلم فجر  نامزد دریافت بهترین بازیگر نقش 
دوم مرد شد. او در فیلم های بسیاری همچون کمال الملک، شبگرد، اجاره 
نشین ها، مردی که زیاد می دانست و ... بازی کرد. همچنین او در مجموعه 

های تلویزیونی روزی روزگاری و آوای فاخته هم ایفای نقش کرده است.

قرار است تئاتر احتمالات شامگاه اول دی ماه در تالار 
چهارسو اجرا شود. علی شمس نویسنده و کارگردان 
این تئاتر با انتشار این خبر از همکارانش تشکر کرد و 
از دوستداران تئاتر خواست تا برای دیدن این تئاتر به 

چهارسو بیایند.

بادبادک های دیروز، اوج خلاقیت 
هنری دوران کودکی

مرثیه‌ای برای درگذشتگان

هنر و روان

شهره طاعتی
مددکار

لوریس چکناواریان نیز در صفحه خود با انتشار قطعه ای با نام عشق از مجموعه 
آهنگ های عاشقانه شب یلدا را به مردم تبریک گفته و مردم را به گوش دادن این 

قطعه دعوت کرده است.

رضا بهبودی بازیگر سینما و تئاتر در صفحه خود با انتشار تصویری از فیلم آزردگان به کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه‌کنندگی مهدی فرد قادری از پایان فیلمبرداری این فیلم خبرداده است. او 
نوشته:»این سومین فیلم مهدی فرد قادری است که در راه جشنواره‌‌ها است. در این فیلم 
لیا زارع، محمد امین، رضا بهبودی،فرخ نعمتی، رویا جاویدنیا، مریم بوبانی، محمدرضا 
داوودنژاد، هدیه آزیدهاک و برخی از چهره‌های جدید تئاترایفای نقش کرده اند. داستان این 

فیلم درباره این است که فیلم‌های ما تا حالا چه کمکی به زندگی مردم کرده اند!؟«

ëëچه خبر
برگزاری کلاس های نویسندگی خلاق 2 از جمله موضوعاتی بود که مؤسسه بهاران 
خرد و اندیشه در صفحه خود منتشر کرده است. این کلاس های ترم زمستانه را 
دکتر علیرضا زمانی تدریس می کند. دراین کلاس ها که به صورت حضوری برگزار 
می شود ژانرهای مختلف ادبی و نیز نوشتار خلاق و سایر شاخه های مورد نظر این 

مؤسسه تدریس می شود.

قرار است به زودی فیلم سینمایی »عنکبوت« به کارگردانی ابراهیم ایرج‌زاد اوایل دی ماه در سینماهای 
سراسر کشور اکران شود. ایرج زاد این خبر را در صفحه خود منتشر کرده است. »عنکبوت« درباره سعید 

زنجیره‌ای  قاتان  از  یکی  حنایی 
دهه هفتاد است که در شهر مشهد 
چندین زن خیابانی را به قتل رساند. 
در این فیلم محسن تنابنده، ساره 
بیات، شیرین یزدان بخش، ماهور 
الوند، گلنوش قهرمانی، علی باقری، 
حمیدرضا  نیا،  حسینی  مهدی 
هدایتی راد، جواد یحیوی و ... ایفای 

نقش می کنند.

گالری آرتیبیشن اثری از منوچهر 
نیازی با رنگ روغن  روی بوم 
را در صفحه خود منتشر کرده 
است. سایر آثار این استاد نقاشی 
را می توانید به صورت آنلاین از 

این گالری خریداری کنید.

ëëگالری گردی


